
STT: Tęsiant ikiteisminį tyrimą Panevėžio rajono savivaldybėje
įtariamuoju pripažintas juridinis asmuo

Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) Panevėžio valdybos pareigūnai bei Šiaulių apygardos
prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokurorai tęsia
ikiteisminį tyrimą dėl galimo piktnaudžiavimo, vykdant viešuosius pirkimus Panevėžio rajono
savivaldybėje. STT Panevėžio valdybos pareigūnai turi duomenų, leidžiančių pagrįstai įtarti,
kad savivaldybėje kai kurie viešieji pirkimai, susiję su melioracijos, kelių ir gatvių priežiūros,
rekonstrukcijos ir projektavimo darbais, buvo organizuojami neskaidriai.

Įvertinus ikiteisminiame tyrime surinktus duomenis, dėl padėjimo piktnaudžiauti įtariamuoju
pripažintas juridinis asmuo – UAB „Panevėžio melioracija“. Už juridinio asmens padarytą
nusikaltimą Baudžiamasis kodeksas numato baudą, juridinio asmens veiklos apribojimą arba
likvidavimą. Panevėžio rajono meras P. Žagunis yra vienas iš dviejų pagrindinių „Panevėžio
melioracijos“ akcininkų, kuris kartu su giminaičiu valdo 80 proc. bendrovės akcijų.

Viešųjų pirkimų tarnyba, STT pavedimu atlikusi minėtų Panevėžio rajono savivaldybės
pirkimų vertinimą, nustatė, kad daugiau nei 2 mln. eurų buvo panaudoti, pažeidžiant
viešuosius pirkimus reglamentuojančius teisės aktus.

Taip pat, ikiteisminio tyrimo metu surinkta ir išanalizuota informacija pagal kompetenciją
buvo perduota Konkurencijos tarybai, kuri, atlikusi tyrimą, už Konkurencijos įstatymo
pažeidimą kelioms įmonėms skyrė baudų už 977 900 eurų, iš jų „Panevėžio melioracijai“ –
209 800 eurų baudą.

Vykdant ikiteisminio tyrimo veiksmus, buvo gauta duomenų ir apie mero, administracijos
direktoriaus bei kitų savivaldybės darbuotojų galimai neteisėtus veiksmus. Didelės apimties
sudėtingame tyrime buvo paskirtos užduotys specialistams, analizuotas didelis kiekis daiktų
ir dokumentų, apklausta daugiau kaip 50 asmenų ir įvykdyta daugiau kaip 80 apklausų.

Gavus bei įvertinus specialistų išvadas ir visus kitus tyrimo duomenis, tyrimui vadovaujančio
prokuroro nutarimu tyrimas dalyje dėl galimo Panevėžio rajono savivaldybės mero Povilo
Žagunio piktnaudžiavimo, administracijos direktoriaus Eugenijaus Lunskio, Statybos ir
infrastruktūros skyriaus vedėjo Rimo Samkaus ir Žemės ūkio skyriaus vedėjo Vyto Jakubonio
tarnybos pareigų neatlikimo buvo nutrauktas, nenustačius jų veiksmuose nusikalstamų veikų
požymių.

Šiuo metu tebevykstančiame ikiteisminiame tyrime įtarimai dėl piktnaudžiavimo ir padėjimo
piktnaudžiauti yra pareikšti dviems UAB „Panevėžio melioracija“ vadovams V. B. ir N. Ž. bei
3 Panevėžio rajono savivaldybės administracijos esamiems ir buvusiems valstybės



STT: Tęsiant ikiteisminį tyrimą Panevėžio rajono savivaldybėje
įtariamuoju pripažintas juridinis asmuo

tarnautojams.

Šį ikiteisminį tyrimą organizuoja ir kontroliuoja Šiaulių apygardos prokuratūros Organizuotų
nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokuroras.


